ESTADO DO MAIIANÍUO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERM.ANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0(101-49

Sile: hlln.'i://\vww.nc(lrciras.mu.tn)v.br/

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 030/2021 - SRF

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas através da Portaria n° 020/2021 e observadas às disposições da Lei Federal n"
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal n° 7.892/2013 e suas alterações, regulamentada
pelo Decreto Municipal n° 004/2021 e Decreto Municipal n° 005/2021, Lei Complementar n°.
123/2006, alterada pela Lei Complementar n** 147/2014 e Lei Complementar n° 155/2016,
utilizando-se subsidiariamente as normas da Lei n° 8.666/93 e suas alterações e demais normas
pertinentes.

RESOLVE: ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial n° 030/2021 - SRP, que tem
por objeto o Registro de Preços para eventual, futura e parcelada contratação de empresa para
aquisição de materiais esportivos diversos para atender as necessidades do Município de
Pedreiras/MA, a licitante vencedora dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - Antena para voleibol
Quantidade: 18,000 Unidade de fornecimento: PAR

Situação: ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para: MDC NORTE SUL EIRELI - EPP, pelo menor lance de
RS 152,000 (Ccnlo e Cinqüenta e Dois Reais).

Item: 00002 - Apito Fox 40 oficial_
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL EIRELI - EPP, pelo menor lance de
RS 60,000 (Sessenta Reais).

Item: 00003 • Aro de basquete oficial tipo cesta de basquete
Quantidade: 8,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL EIRELI - EPP, pelo menor lance de
RS 280,000 (Duzentos e Oitenta Reais).

Item: 00004 - Bambolè cm plástico resistente
Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 30/08/202)

Adjudicado para: MDC NORTE SUL EIRELI - EPP, pelo menor lance de
RS 8,000 (Oito Reais).

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-Oüü, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA

E-mail: cpl(^pedrcira.s.ma.gov.br
Página 1 de 9

ESTADO DO MARANITAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNP.I: 06.184.253yfl00I.49

Site: hUns://wmv.Dc<lreir;is.niü.gov.L)r/

liem: 00005 - Doía de Bcach soccer oficial
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL EÍR.ELI - EPP, pelo menor lance de
R$ 172,000 (Cento c Setenta e Dois Reais).

Item: 00006 • Bola de tênis de mesa oficial

Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL ElRELl - EPP, pelo menor lance de
RS 45,000 (Quarenta e Cinco Reais).

Item: 00007 • Bola de voleibol de praia oficial
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL EIRELI - EPP, pelo menor lance de
RS 200,000 (Duzentos Reais).

Item: 00008 - Bota oficial de basquete
Quantidade: 32,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL ElRELl-EPP, pelo menor lance de
RS 214,000 (Duzentos c Quatorze Reais).

Item: 00009 - Bola oficial de futebol de campo
Quantidade: 224,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL ElRELl - EPP, pelo menor lance de
RS 225,000 (Duzentos c Vinte e Cinco Reais).

Item; 00010 - Bola oficial de futsaí adulto

Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL EIRELI-EPP, pelo menor lance de
R$ 200,000 (Duzentos Reais).

Item; 00011 - Bola oficial de futsal Infantil

Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL EIREL! • EPP, pelo menor lance de
RS 124,000 (Cento e Vinte e Quatro Reais).

Avenida Zcca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão — Pcdrciras/MA

E-mail: cpl(@pcdrciras.ma.gov.br
Página 2 de 9

PEDREIRAS/MA

*^'"".2»* Proca^O^oQ //2n?
ESTADO DO MARANHÃO hÇj -y 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS ^
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNP.I:06.184.253/U001-49

Site: liHr)s:/Avw\v.nc(lruiras.iii;i.üov.i)r/

Iletn: 00012 - Bola oficial de handebol feminino

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para; MIX NORTE SUL EIRELI - EPP. pelo menor lance de
RS 134,000 (Cento e Trinta e Quatro Reais).

Item: 00013 • Bola oficial de handebol infantil

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL ElRELl - EPP, pelo menor lance de
RS 125,000 (Cento c Vinte e Cinco Reais).

Item: 00014 • Bola oficial dc handebol masculino

Quantidade: 20.000 Unidade dc fornecimento; UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL ElRELl - EPP, pelo menor lance de
RS 208,000 (Duzentos e Oito Reais).

Item: 00015 • Bola oficial de vôlei

Quantidade: 20,000 Unidade dc fornecimento; UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL ElRELl - EPP, pelo menor lance de
RS 265,000 (Duzentos e Sessenta e Cinco Reais).

Item: 00016 • Bomba dc ar para bolas
Quantidade: 30,000 Unidade dc fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 30/08/202 i

Adjudicado para: MJX NORTE SUL EIRELI - EPP, pelo menor lance de
RS 28,000 (Vinte e Oito Reais).

Item: 00017 - Chutcira com travas

Quantidade: 100,000 Unidade dc fornecimento: PAR

Situação; ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL ElRELl-EPP, pelo menor lance dc
RS 94,000 (Noventa e Quatro Reais).

Item: 00018 - Chuteira futebol Society
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: PAR

Situação: ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para; MIX NORTE SUL ElRELl - EPP, polo menor lance de

Avenida Zcca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pcdreiras/MA
E-mail: cpl@pedrcira,s.ma.gov.br

Página 3 de 9

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNIM: 06.184.253/0001-49

SItc: htlns://mvw.nc<irfir;is.ma.i;()v.br/

PEDREIRAS/MA

pTO(OS'^^ê>00( 1202
FLS.

Rub, ^

RS 100,000 (Cem Reais).

Item: 00019- Coletes duas faces

Quantidade: 150,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para; MIX NORTE SUL EJRELI - EPP, pelo menor lance de
RS 32,250 (Trinta e Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos).

Item: 00020 - Cone grande altura 75 cm
Quantidade: 100,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL EIREL1 - EPP, pelo menor lance de
RS 80,000 (Oitenta Reais).

Item: 00021 - Cone pequeno tipo chapéu chinês
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL EIRELI - EPP, pelo menor lance de
RS 9,700 (Nove Reais e Setenta Centavos).

Item: 00022 - Cronometro digital de mão com relógio
Quantidade: 10,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL EIRELI-EPP, pelo menor lance de
RS 41,500 (Quarenta e Um Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00023 • Disco de arremesso em aço I kg
Quantidade: 10,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL EIRELI - EPP, pelo menor lance de
RS 190,000 (Cento e Noventa Reais).

Item: 00024 • Equipagcm completa de futebol
Quantidade: 20,000 Unidade de fomecimento; JOGO

Situação: ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL EIRELI - EPP, pelo menor lance de
RS 1.415,000 (Um Mil, Quatrocentos e Quinze Reais).

Item: 00025 • Fita para marcação para vôlei de praia
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 30/08/2021

Avenida Zcca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedrciras/MA

E-mail: cpl@pedreiras.ma.gov.br
Páeina 4 de 9

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.I84.253/0Ü01-49

Site: hnps;//mvw.nctlreírtts.nia.g(>v.l)r/

Adjudicado para: MIX NORTE SUL EIRELI - EPP, pelo menor lance de
RS 192,000 (Cento c Noventa c Dois Reais).

Item: 00026 - Jogo de bingo completo, material metal
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL EIRELI - EPP, pelo menor lance de
RS 139,000 (Cento c Trinta e Nove Reais).

Item: 00027 - Jogo de cartas tipo baralho, material plástico
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL EIRELI-EPP, pelo menor lance dc
R$ 33,500 (Trinta c Três Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00028 - Jogo dc cartões vermelho e amarelo
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL EIRELI - EPP, pelo menor lance de
RS 21,750 (Vinte c Um Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00029 - Jogo de damas
Quantidade: 80,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL EIRELI-EPP, pelo menor lance de
RS 70,000 (Setenta Reais).

Item: 00030 - Jogo de dominó tradicional
Quantidade: 80,000 Unidade de fomecimenio: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL EIRELI - EPP, pelo menor lance de
RS 83,000 (Oitenta e Três Reais).

Item: 00031 - Jogo de xadrez
Quantidade: 30,000 Unidade de fomecimenio: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO cm 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL EIRELI - EPP, pelo menor lance de
RS 90,000 (Noventa Reais).

Item: 00032 - Kit badininton, conjunto de 02 raquetes em fibra e 02 pctccas em
nylon
Quantidade; 20,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pcdreiras/MA ^
E-mail: cpl@pcdrciras.ma.gov.br

Página 5 de 9

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDI^LRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httns://w\vw.ne(!reiras.ma.t»c)v.br/

Situação: ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL EIRELI-EPP. peto menor lance de
R$ 102,000 (Cento c Dois Reais),

Item: 00033 - Medalha para prcmiação esportiva na cor bronze
Quantidade: 1.500,000 Unidade de romecimento; UNIDADE

Situaçüo: ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL EIRELI-EPP, pelo menor lance de
RS 6,950 (Seis Reais c Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00034 • Medalha para premiação esportiva na cor ouro
Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para; MIX NORTE SUL EIRELI - EPP, pelo menor lance de
RS 6,950 (Seis Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00035 - Medalha para prcmiação esportiva na cor prata
Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para; MIX NORTE SUL EIRELI - EPP, pelo menor lance de
RS 6,950 (Seis Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00036 - Mesa de tênis

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL EIRELI - EPP, pelo menor lance de
RS 1.240,000 (Um Mil, Duzentos e Quarenta Reais).

Item; 00037 - Par de redes de futebol Society
Quantidade; 44,000 Unidade de fornecimento: PAR

Situação: ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL EIRELI - EPP, pelo menor lance de
RS 480,000 (Quatrocentos e Oitenta Reais).

Item: 00038 - Peso de ferro 3kg para arremesso no atletismo
Quantidade; 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL EIRELI - EPP, pelo menor lance de
RS 75,000 (Setenta c Cinco Reais).

Itenr: 00039 - Peso de ferro 4kg para arremesso no atlctisnm
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pcdreiras/MA

E-mail: cpl@pedrciras.ma.gov.br
Página 6 de 9

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184^53/0001-49

Site: httns://w\v>v.nc{lrcínLS.ni«.ii<)v.l)iV

^5PRE'RAS/MA
Proc^Ofe^/^202

Situação: ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL ElRELl - EPP, pelo menor lance de
RS 52,000 (Cinqüenta e Dois Reais).

Item: 00040 - Peso de ferro 5kg para arremesso no atletismo
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para: MiX NORTE SUL ElRELl - EPP, pelo menor lance de
R$ 78,000 (Setenta e Oito Reais).

Item: 00041 - Petecas parabadminton
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para; MIX NORTE SUL EIRELI - EPP, pelo menor lance de
RS 20,900 (Vinte Reais e Noventa Centavos).

Item: 00042 - Quebra de cabeça tradicional
Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL ElRELl - EPP, pelo menor lance de
RS 53,500 (Cinqüenta e Três Reais e Cinqiienla Centavos).

Item: 00043 - Raquete de tênis de mesa
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL ElRELl - EPP, pelo menor lance-de
RS 39,500 (Trinta e Nove Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00044 - Rede badminton

Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL ElRELl-EPP, pelo menor lance de
RS 250,000 (Duzentos e Cinqüenta Reais).

Item: 00045 - Rede futebol de campo profissional tipo México
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: PAR

Situação: ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL EIRELI - EPP, pelo menor lance de
RS 745,000 (Seleçentos e Quarenta c Cinco Reais).

Item: 00045 - Rede para fiitebol Society 4mm, malha traçada de 12x12 cm nós

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-OÜO, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: cpl@pcdrcíras.ma.gov.br

Página 7 de 9

^dmeiras/ma
Proci^O/bOcí /.

FLS. J22ZZ1 "^1
Rub. 7T7~I

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: h(tns://w>w.nedrcirns.nia.tiov.l)r/

cerrados

Quantidade: 75,000 Unidade de fornecimento: PAR

Situação: ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL EIRELI - EPP, pelo menor lance dc
RS 460,000 (Quatrocentos e Sessenta Reais),

Item: 00047 - Rede para fiitsal oficial tipo México 4mm
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: PAR

Situação; ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL EIRELI - EPP, pelo menor lance de
RS 450,000 (Quatrocentos e Cinqüenta Reais).

item: 00048 • Rede para vôlei oficial
Quantidade; 24,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL EIRELI - EPP, pelo menor lance de
RS 235,000 (Duzentos e Trinta c Cinco Reais).

Item: 00049 - Sacos para transportar bolas
Quantidade; 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL EIRELI - EPP, pelo menor lance de
RS 39,000 (Trinta e Nove Reais).

Item: 00050 - Troféus com 130 cm altura

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 30/08/202!

Adjudicado para: MIX NORTE SUL EIRELI - EPP, pelo menor lance de
RS 620,000 (Seiscentos e Vinte Reais).

Item: 00051 - Troféus com 45-70 cm altura

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para: MiX NORTE SUL EIRELI-EPP, pelo menor lance dc
RS 290,000 (Duzentos e Noventa Reais).

Item: 00052 - Troféus com 60-75 cm altura

Quantidade: 20,000 Unidade dc fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL EIRELI - EPP, pelo menor lance dc
RS 415,000 (Quatrocentos c Quinze Reais).

Avenida Zcca Branco, n" 134, CEP: 65.725-OOÜ, Bairro Mutirão - Pcdrciras/MA
£-mail: cplf^pedreiras.ma.gov.br ^

Página 8 de 9

ESTADO DO MARANHÃO l^^b,," (^r
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS ===^=J
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httns://mv\v.Dcdrciras.ma.gov.lH-/

liem; 00053 - Troféus com 75-80 cm aitura

Quaiilidade: 20,000 Unidade de fomecimenio: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL EIRELI - EPP, pelo menor lance de
RS 390,000 (Trezentos e Noventa Reais).

Item: 00054 - Troféus com 90-1.20 cm altura

Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL ElRELl - EPP, pelo menor lance de
RS 450,000 (Quatrocentos e Cinqüenta Reais).

Item: 00055 - Troféus parajogos escolares tipo placa
Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO erri 30/08/2021

Adjudicado para: MIX NORTE SUL ElRELl - EPP, pelo menor lance de
RS 144,000 (Cento e Quarenta e Quatro Reais).

Item: 00056 - Uniforme esportivo completo para arbitro e bandeirinhas
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 30/08/2021

Adjudicado para; MDC NORTE SUL ElRELl - EPP, pelo menor lance de
RS 230,000 (Duzentos e Trinta Reais).

MIX NORTE SUL EIRELI - EPP ...CNPJ: 11.593.045/0001-33

VALOR TOTAL ADJUDICADO: RS 602.988., 00 (Seiscentos e dois mil e novecentos e

oitenta e oito reais).

Pedreiras/MA, em30 de aposto de 2021.

Denilson SoüsffMcdejros
Pregoeiro Mbnic^al
Porl. Tf 020/2021

Avenida Zcca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-maii: cpi@pcdreiras.ma.gov.br

Página 9 de 9